należałoby dzieci zachęcać, aby o tych obowiązkach, jakich dziś jeszcze wypełniać nie potrzebują, przy zmianie położenia dokładnie pouczyć się starali.“

DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

Dekret św. Kongregacyi Odpustów.

DECRETUM.

De extensione Indulti olim concessi a Clemente Papa XIII sub die 2 augusti 1760 ad omnes Confraternitates, Sodalitates seu Congregationes.

Inter pia opera quae ad lucrandas Indulgentias praescribi solent, potissimum recensenda est visitatio alicuius Ecclesiae vel etiam publici Sacelli. Iam vero Clemens fel. rec. Papa XIII valde cupiens spirituali bono prospicere confratrum et censorum Confraternitatum vel Sodalitatum sive Congregationum ubique locorum existentium et auctoritate Ordinariorum erectarum, benigne indulserat sub die 2 Augusti 1760, ut earumdem confratres et consorores aliqua corporis infirmitate laborantes vel carceribus detenti eisdem omnibus et singulis Indulgentiis, quibus gaudent ceteri confratres et consorores, gaudere possent, ita tamen ut, omissa visitatione Ecclesiae, alia pia iniuncta opera, quae pro viribus peragere possent, fideliter ac devote exequerentur; quam gratiam idem Summus Pontifex mandaverat ad preces cuiusque Confraternitatis seu Sodalitatis vel Congregationis concedi.

Quum vero anno 1874 sub die 8 Maii Emi Patres Indulgentiis sacrisque Reliquiis tuendis praepositi, in generalibus Comitibus apud Vaticanum habitis proposito dubio, an adhuc requireretur recursus ad Apostolicam Sedem uniuscuiusque Confraternitatis seu Sodalitatis vel Congregationis, ut earumdem confratres et consorores Clementino Indulto perfrui valerent, in affirmativam iverint sententiam, simulque consuerint supplicandum SSmo, ut per Decretum generale praefatum Indultum concederetur confratribus et consororibus omnium Confraternitatum, Sodalitatum seu Congregationum absque earumdem speciali recurso, Pius Papa IX sub die 25 Februarii anni 1877 petitam gratiam benigne elargitus est, nulla tamen facta speciali mentione de generali eiusdem Decreto evulgando, prout ab hac sacra Congregatione postulatum fuerat. Ex quo nonnulli arbitrati sunt haudquaquam necessarium fore, ut singulae Confraternitates, Sodalitates vel Congrega-

tiones hoc Indultum sibi peterent; alii vero huic sententiae minime acquiescentes denuo dubium proposuerunt. *An illa concessio (Indulti Clementini) nunc reapse valeat pro omnibus Confraternitatibus seu Sodalitiis aut Congregationibus sine speciali recurso ad Sanctam Sedem, qui antea requirebatur? Cui quidem dubio Emi Patres in generali Congregatione penes Aedes Vaticanas habita sub die 25 Iunii huius decurrentis anni, ad removendam omnem dubitandi rationem, rescripserunt: Affirmative, et supplicandum Sanctissimo pro promulgatione Decreti iuxta resolutionem S. Congregationis diei 25 Februarii 1877.*

Quaro de his omnibus facta relatione SSmo Dno Nostro Leoni XIII in audientia habita ab infrascripto Secretario eiusdem s. Congregationis die 16 Iulii 1887, idem SSmus benigne declarari et decerni mandavit, prout praesenti Decreto declaratur et decernitur, memoratum Indultum Clementinum extendi ad omnes Confraternitates, Sodalitates et Congregationes, quin in posterum quaelibet Confraternitas, Sodalitas seu Congregatio opus habeat speciali recurso ad Sanctam Sedem, ut praefato Indulto perfrui valeat. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 20 Augusti 1887.

Fr. Thomas M. Card. Zigliara Praefectus.

L. † S.

Alexander Episcopus Oensis Secretarius.

Kongregacya św. Indeksu dekretem z 19 grudnia 1887 potępila następujące książki:

Ledrain E. *Histoire d'Israel*. Première et deuxième patrie. Paris. Alphonse Lemerre, éditeur 1879—1882. Lenormant François. *Les origines de l'histoire d'après la Bible et les traditions des peuples orientaux*. De la création de l'homme au déluge Vol. 1. — L'humanité nouvelle et la dispersion des peuples Vol. 2. Paris 1880—1882—1884. *Auctor ante obitum laudabiliter declaravit se reprobare quidquid in suis operibus censura dignum Ecclesia judicaverit.*

Les Saints Evangiles, traduction nouvelle, par Henri Lasserre. Paris 1887.

Los secretos de la Confession. Madrid. Establecimiento de G. Oster 1886. *El Sacramento Espureo*. Madrid, Imprenta de Ramon 1887 Pseudonimo auctore presbytero Constantio Miralta. Decr. s. Off. fer. IV die 7 septembris 1887.

Acta S. Sedis.

List Papieża Leona XIII do Biskupów bawarskich.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII.

EPISTOLA AD EPISCOPOS BAVARIAE.

VENERABILIBUS FRATRIBUS ARCHIEPISCOPIIS ET EPISCOPIIS BAVARIAE

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Officio sanctissimo adducti muneris Apostolici, multum diuque, ipsi nestis, contendimus, ut res Ecclesiae catholicae apud Borussos haberent aliquando melius, atque in gradum dignitatis suum restituta, ad honorem pristinum amplioremque florescerent. Quae consilia, qui labores Nostri, aspirante Deo et iuvante, sic processere, ut praeteritam querimoniam lenierimus, ut spe teneamur de libertate catholici nominis plene ibidem tranquilleque fruenda. — Nunc autem animus est cogitationes et curas, singulari quodam studio, ad Bavaros convertere. Non ea quidem causa quod rem sacram eodem esse loco in Bavaria atque in Borussia erat, putemus; sed hoc optamus et cupimus, ut isto quoque in regno, quod catholica professione ab avis maioribusque gloriatur, incommoda quotquot insident de libertate detrahentia Ecclesiae catholicae, opportune resecentur. — Cuius maxime salutaris propositi ut ad effectum perveniamus, volumus et omnes aditus explorare, qui reliquidantur, et quantum in Nobis auctoritatis opisque et sine cunctatione conferre. Atque vos opportune appellamus, Venerabiles Fratres, vestraque opera filios Nostros e Bavaria carissimos appellamus omnes, ut quaecumque ad rationes fidei et religionis in gente vestra curandas et provehendas pertinere videntur, ea vobiscum pro potestate communicemus, de iis tribuamus consilia, de iisque ad ipsos civitatis rectores fidenter instemus.